
č. j.: 14403/24/SÚSPK-P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky resp. Zadávací dokumentace  

 

veřejné zakázky  

 

„Most ev. č. 171 – 018 v obci Dražovice“ 

 

 

 

 

 
Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://ezak.cnpk.cz 

 
Veřejná zakázka je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce 

v souladu s ustanovením § 52 písmeno a) a násl. zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“). 

 

 

https://ezak.cnpk.cz/


Stránka 2 z 25 

O B S A H 

 

1. Zadavatel           

2. Zahájení Zadávacího řízení a údaje o oznámení zadávacího řízení    

3. Definice a výklad pojmů         

4. Předmět a podmínky plnění veřejné zakázky      

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

6. Prohlídka místa plnění         

7. Vyhrazená práva zadavatele        

8. Zadávací dokumentace         

9. Rozsah a prokázání splnění kvalifikačních předpokladů     

10. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 Zákona a její prokázání    

11. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 Zákona a její prokázaní    

12. Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 Zákona a její prokázání   

13. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 Zákona a její prokázání    

14. Změny v kvalifikaci          

15. Nesplnění kvalifikace         

16. Požadavky na prokázání způsobilosti nebo kvalifikace účastníkem, se kterým  

má být uzavřena Smlouva         

17. Obchodní a platební podmínky Zadavatele       

18. Jazyk Nabídky          

19. Nabídková cena, podmínky pro překročení Nabídkové ceny     

20. Měna Nabídky          

21. Jistota 

22. Zadávací lhůta          

23. Varianty Nabídky          

24. Způsob zpracování, forma a podpisy Nabídky      

25. Požadavky na podání nabídky, komunikace mezi Zadavatelem a Dodavateli   

26. Lhůta a místo pro podání Nabídek        

27. Otevírání Nabídek        

28. Posouzení Nabídky          

29. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky      

30. Oznámení o výběru dodavatele        

31. Uzavření Smlouvy          

32. Přílohy Zadávací dokumentace        

 

 

 

 

 

        



Stránka 3 z 25 

1. Zadavatel 

Zadavatelem veřejné zakázky je: 

 

Obchodní firma: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Sídlo:   Plzeň, Východní Předměstí, Koterovská 462/162, PSČ 326 00 

Zápis: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 737 

IČO:    720 53 119 

DIČ:   CZ72053119  

Osoba oprávněná 

zastupovat:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel  

Profil Zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html 

Datová schránka:  qbep485 

(dále jen „Zadavatel“). 

 

Kontaktní osoba Zadavatele je: 

Ing. Martina Tyrová, tel.: +420 377 172 516, e-mail: martina.tyrova@suspk.eu   

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11128.html 

 

1.1. Na adresu kontaktní osoby Zadavatele budou adresovány případné žádosti o vysvětlení 

Zadávací dokumentace postupem podle ustanovení § 98 Zákona.  

 

1.2. Zadávací dokumentace obsahuje veškeré písemné dokumenty obsahující Zadávací 

podmínky, tj. podmínky průběhu Zadávacího řízení, podmínky účasti v Zadávacím 

řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření Smlouvy. Byla 

zveřejněna postupem podle Zákona. 

 

1.3. Podmínky v této Zadávací dokumentaci výslovně neuvedené se řídí Zákonem.  

 

1.4. Nabídku lze zpracovat jen na základě Zadávací dokumentace a Účastník je povinen 

seznámit se se Zadávací dokumentací. Od Účastníků se očekává, že pečlivě prostudují 

Zadávací podmínky a případné nejasnosti si vyjasní u Zadavatele v souladu 

s ustanovením § 98 Zákona. Nedostatky v podání Nabídky nebo v poskytnutí údajů 

nebo dokladů mohou mít za následek vyloučení příslušného Účastníka z účasti 

v Zadávacím řízení a Nabídka nebude Zadavatelem hodnocena.  

 

1.5. Zadavatel zpracoval jedinou Zadávací dokumentaci, jejíž součástí jsou mj. Zadávací 

podmínky a návrh Smlouvy vztahující se k veřejné zakázce. 

 

 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
mailto:martina.tyrova@suspk.eu
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11128.html


Stránka 4 z 25 

2. Zahájení Zadávacího řízení a údaje o zadávacím řízení 

 

2.1. Zadavatel zahajuje Zadávací řízení dnem uveřejnění Výzvy k podání nabídky na profil 

zadavatele podle ustanovení § 53 odstavec 1 Zákona a lhůty rozhodné pro Zadávací 

řízení počínající běžet v souladu s ustanovením § 54 odstavec 1 Zákona dnem 

následujícím po dni zahájení Zadávacího řízení.  

 

 

3. Definice a výklad pojmů 
 

3.1. Pro účely tohoto Zadávacího řízení jsou definovány následující pojmy: 

 

a) Občanský zákoník: zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

b) Nabídka: obsahuje identifikační údaje Účastníka, návrh Smlouvy podepsaný 

osobou oprávněnou zastupovat Účastníka či Účastníkem a další dokumenty 

požadované Zadávací dokumentací. 

c) Nabídková cena: cena, kterou Účastník navrhuje Zadavateli za kompletní a řádné 

splnění předmětu veřejné zakázky ve své Nabídce a která splňuje požadavky dle 

této Zadávací dokumentace. 

d) Posouzení nabídek: posouzení Nabídek Účastníků z hlediska splnění požadavků 

Zadavatele uvedených v Zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda Účastník 

splnil Zadávací podmínky, je způsobilým Účastníkem, nepodal Nabídku obsahující 

mimořádně nízkou Nabídkovou cenu podle ustanovení § 113 Zákona. 

e) Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html  

f) Zadávací dokumentace: soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování Nabídky (více viz § 28 odst. 1 písm. b) Zákona). 

g) Zadávací lhůta: lhůta, po kterou jsou Účastníci svými Nabídkami vázáni, stanovená 

Zadavatelem zejména s ohledem na druh Zadávacího řízení a předmět veřejné 

zakázky (více viz § 40 Zákona). 

h) Zadávací podmínky: veškeré požadavky Zadavatele uvedené ve Výzvě k podání 

nabídky, resp. Zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících 

vymezení předmětu veřejné zakázky a ostatní podmínky vztahující se k veřejné 

zakázce (více viz § 28 odst. 1 písm. a) Zákona). 

i) Zákon či ZZVZ: zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 

znění. 

 

4. Předmět a podmínky plnění veřejné zakázky 
 

4.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace DÚR, DSP, 

PDPS, PSPS, včetně zajištění pravomocného rozhodnutí o umístění stavby, zajištění 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html


Stránka 5 z 25 

pravomocného rozhodnutí o povolení stavby, zajištění kolaudačního souhlasu, 

odstranění stávajícího mostu - ev. č. 171 - 018 v intravilánu obce Dražovice, k.ú. 

Dražovice u Sušice v úseku: 2231A036 – 2231A037 v provozním staničení 43,100 km 

a výstavba nového mostu. 

 

4.2. Zadávací řízení bude prováděno postupem „Design & Build“ ve smyslu ustanovení § 92 

odstavec 2 Zákona. 

 

4.3. Předmětem plnění veřejné zakázky „Most ev. č. 171 - 018 v obci Dražovice“ je:  

 

a) vypracování projektové dokumentace pro umístění stavby, včetně jejího 

projednání a zajištění pravomocného rozhodnutí o umístění stavby; 

b) vypracování projektové dokumentace pro povolení stavby, včetně jejího 

projednání a zajištění pravomocného rozhodnutí o povolení stavby; 

c) vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně soupisu 

prací a výkazu výměr; 

d) vypracování dokumentace bouracích prací pro odstranění stavby stávajícího 

mostu, včetně jejího projednání a zajištění souhlasu s odstraněním stavby; 

       (pozn.: Dokumentace bouracích může být součástí předchozích dokumentací) 

e) provedení bouracích prací stávajícího mostu; 

f) provedení stavby nového mostu v rozsahu nabídky Dodavatele předložené 

Objednateli v rámci zadávacího řízení  

g) vypracování projektové dokumentace skutečného provedení Stavby a 

geodetické zaměření stavby; 

h) zajištění kolaudačního souhlasu pro užívání předmětu díla. 

 

Bližší specifikace plnění veřejné zakázky je uvedena ve smluvní dokumentaci. 

 

4.4. Stavba nového mostu musí splňovat parametry na funkci, které splňují účel nebo 

potřeby podle této zadávací dokumentace a tyto dílčí parametry: 

 

a) stavba nového mostu musí být provedena včetně nového založení, které bude 
vycházet ze Dodavatelem provedených průzkumů a měření; 

b) průtočný průřez nového mostu musí splňovat technickými normami daná 
hydrologická data v místě; 

c) šířkové uspořádání nového mostu bude navrženo v rozsahu požadavků 
minimálně stanovených pro silnici II. třídy a s požadavky dotčených orgánů 
veřejné správy; 

d) v případě změny šířkového uspořádání nového mostu oproti stávajícímu mostu, 
bude provedeno i šířkové uspořádání navazující silnice II. třídy v předmostí, a to 
v rozsahu nezbytně nutném za účelem plynulého a bezpečného napojení stavby 
nového mostu na silnici; 



Stránka 6 z 25 

e) niveleta vozovky na novém mostu a v jeho bezprostředním okolí bude plynule 
napojena na stávající silnici II. třídy; 

f) nová stavba mostu musí splňovat minimální hodnotu zatížitelnosti (i) normální              
Vn = 32 t, (ii) výhradní Vr = 80 t a (iii) výjimečnou Ve = 180 t; 

g) na nové stavbě mostu bude jednostranný chodník; 
h) na nové stavbě mostu bude osazen zádržný systém požadovaný pro mosty 

v intravilánu dle platných TP; 
i) u stavby nového mostu nebude použito řešení tzv. přímo pojížděnou mostovkou 

(TP 260); 
j) případná úprava vodního toku a zpevnění dna koryta v rámci stavby nového 

mostu bude provedena dle požadavku správce toku; 
k) v rámci stavby nového mostu bude v okolí (max. 10m) provedena úprava 

vodního toku a zpevnění dna koryta vodního toku; 
l) vzhledem k délce objízdné trasy, bude v rámci stavby zřízeno jednosměrné 

provizorní přemostění s doplněním dopravních značek upravujících přednost v 
jízdě, který zajistí převedení těžké nákladní dopravy a osobní dopravy v tomto 
úseku po dobu stavby. 

4.5. Předmětem plnění jsou ze strany Účastníka i činnosti v této Zadávací dokumentaci 

výslovně neuvedené, které však s popsaným předmětem plnění veřejné zakázky 

souvisejí a jsou nezbytné pro řádné naplnění účelu této veřejné zakázky a pro celkové 

fungování celého systému v odpovídající kvalitě, rozsahu a termínech.  

 

4.6. Dodavatel může část plnění veřejné zakázky realizovat prostřednictvím třetích osob 

(dále jen „poddodavatel“1), avšak i v tomto případě odpovídá Zadavateli za provedení 

(dodání) příslušné části plnění dodavatel, nikoliv poddodavatel.  

 

4.7. Kód klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky: 

71240000-2       Architektonické, technické a plánovací služby 

45000000-7 Stavební práce 

45100000-8      Práce spojené s přípravou staveniště  

45110000-1      Demolice a zemní práce 

45111100-9      Demoliční práce 

45111200-0      Příprava staveniště a odklizovací práce 

45112000-5      Výkopové a zemní práce 

45112400-9      Výkopové práce 

45233140-2      Práce na stavbě silnic 

45233290-8 Instalace a montáž dopravního značení 

45262210-6      Zakládací práce 

45262300-4      Betonářské práce 

45262310-7      Železobetonářské práce 

                                                           
1 Poddodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo osoba která má 

poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci a práva. 



Stránka 7 z 25 

45262311-4      Betonářské stavební práce 

45262340-6      Injektážní práce 

45221111-3      Výstavba silničních mostů 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky 

 

5.1. Místem plnění veřejné zakázky je silnice II/171, most ev. č.  171 – 018 v obci Dražovice 

v úseku: 2231A036 – 2231A037 v provozním staničení 43,100 km, případně sídlo 

Zadavatele a Dodavatele. 

Předpokládané pozemky dotčené stavbou v k.ú. Dražovice u Sušice:  
p. č. 1569/66 ve vlastnictví ÚZSVM, p. č.  1574/1, p. č. 1573, p. č. 1578  ve vlastnictví 
Plzeňského kraje, p. č. 1521/1, p. č. 1521/2, p. č. 1525/7, p. č. 1525/2, p. č. 1525/1 ve 
vlastnictví obce Dražovice.  
 

5.2. Doba zahájení plnění započne bezprostředně po řádném skončení Zadávacího řízení 

a uzavření Smlouvy. 

 

5.3. Doba provádění Díla je předmětem hodnocení Nabídky, nesmí však přesáhnout dobu 

třiceti (30) měsíců. 

 

5.4. Zadavatel výslovně upozorňuje Účastníka, že Zadávací řízení může být zrušeno, 

odpadly-li by důvody pro pokračování v Zadávacím řízení v důsledku podstatné 

změny okolností, pokud by nastaly v době od zahájení Zadávacího řízení, a které 

Zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil, 

anebo v průběhu Zadávacího řízení by se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze na Zadavateli požadovat, aby v Zadávacím řízení pokračoval a dále pak 

z dalších důvodů uvedených v ustanovení § 127 Zákona.  

 

5.5. Předpokládaná hodnota předmětu plnění po dobu trvání veřejné zakázky (Smlouvy) 

činí 17 000 000 Kč (slovy: sedmnáct milionů korun českých) bez daně z přidané 

hodnoty.  

 

6. Prohlídka místa plnění 
 

Prohlídka místa plnění se neuskuteční, místo je volně přístupné. 

7. Vyhrazená práva Zadavatele 

 

7.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 



Stránka 8 z 25 

a) ověřit, zda odpovídají skutečnosti údaje a doklady poskytnuté Účastníkem 

v podané Nabídce, 

b) neposkytovat náhradu jakýchkoliv škod a nákladů, které Účastníci vynaloží na 

účast v Zadávacím řízení, 

c) uveřejnit oznámení o vyloučení Účastníka Zadávacího řízení na Profilu Zadavatele 

a  

d) uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na Profilu Zadavatele. 

 

7.2. Zadavatel požaduje, aby mu Účastník písemně ohlásil neprodleně změny, které nastaly 

po podání Nabídky a které se dotýkají údajů uvedených v Nabídce Účastníkem 

(zejména změny týkající se údajů v obchodním rejstříku či obdobné evidenci). 

 

7.3. V souladu s ustanovením § 105 Zákona Zadavatel požaduje, aby Účastník ve své 

Nabídce určil část/části veřejné zakázky, kterou hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatele/poddodavatelů a aby uvedl identifikační údaje (tj. obchodní firmu, 

sídlo, IČO) každého poddodavatele. Za tímto účelem Účastník vyplní údaje v tabulce 

uvedené v příloze číslo 1 k této Zadávací dokumentaci. Zadavatel upozorňuje na 

nutnost dodržení poddodávek vyplývajících z prokazování kvalifikace jednotlivých 

Účastníků v souladu s ustanovením § 83 odstavec 1 a 2 Zákona. 

 

 

8. Zadávací dokumentace 

 

8.1. Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti 

v nabídce Účastníka, které vznikly z důvodu nesprávné interpretace údajů uvedených 

v Zadávací dokumentaci ze strany Účastníka. 

 

8.2. Informace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci a v přílohách Zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Těmito požadavky je Účastník povinen se plně řídit a respektovat je při zpracování své 

Nabídky. Nerespektování požadavků Zadavatele uvedených v této Zadávací 

dokumentaci či změny obchodních podmínek vyjádřených v návrhu Smlouvy (viz 

příloha č. 2) budou považovány za nesplnění Zadávacích podmínek s následkem 

vyloučení Účastníka z další účasti v Zadávacím řízení a Nabídka nebude Zadavatelem 

hodnocena. 

 

8.3. Jakákoliv žádost Účastníka o dodatečné informace k Zadávacím podmínkám musí být 

v souladu s ustanovením § 98 Zákona doručena elektronickou formou (zejm. 

prostřednictvím nástroje pro elektronické zadávání veřejných zakázek, 

prostřednictvím E-ZAK, e-mailem s elektronicky zaručeným podpisem, datovou 

schránkou) kontaktní osobě Zadavatele uvedené v čl. 1 Zadávací dokumentace. 



Stránka 9 z 25 

 

 

9. Rozsah a prokázání splnění kvalifikačních předpokladů Účastníků 
 

9.1. Předpokladem hodnocení Nabídek v tomto Zadávacím řízení je splnění kvalifikace ve 

lhůtě pro podání nabídek. Způsobilost a kvalifikaci splní Účastník, který: 

 

a) prokáže splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 Zákona, 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 Zákona, 

c) prokáže splnění ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 Zákona a  

d) prokáže splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 Zákona. 

 

9.2. Účastník může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odstavec 1 Zákona prostřednictvím 

jiné osoby. V takovém případě je Účastník povinen předložit doklady o splnění základní 

způsobilosti této jiné osoby, splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 

odstavec 1 Zákona, doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace a dále 

písemný závazek podle ustanovení § 83 odstavec 1 písmeno d) nebo odstavec 2 

Zákona. 

 

9.3. Má-li být veřejná zakázka plněna několika Účastníky společně a za tímto účelem 

podávají společnou Nabídku, je každý z Účastníků povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odstavec 1 Zákona. Dále jsou 

povinni předložit v Nabídce Smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

Účastníci, kteří podávají společnou Nabídku, budou nést společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za splnění veřejné zakázky. 

 

9.4. V zadávacím řízení je Účastník povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání 

Nabídek. 

 

9.5. Nestanoví-li Zákon jinak, předkládá Účastník kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. Účastník též může doklady o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením podle ustanovení § 87 Zákona. Účastník, se kterým 

má být uzavřena Smlouva, je povinen předložit Zadavateli originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

 

9.6. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805670
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805710
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805710


Stránka 10 z 25 

9.7. V souladu s ustanovením § 228 Zákona předloží-li Účastník Zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 

doklad prokazující: 

 

a) základní způsobilost podle ustanovení § 74 Zákona, 

b) profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odstavec 1 Zákona v tom rozsahu, 

v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění 

kritérií profesní způsobilosti. 

 

9.8. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být ke dni prokázání základní nebo 

profesní způsobilosti starší než tři (3) měsíce. 

 

9.9. V souladu s ustanovením § 234 Zákona předloží-li Účastník Zadavateli certifikát vydaný 

v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti 

stanovené v ustanovení § 235 Zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 

údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 

splnění kvalifikace Účastníkem. 

 

9.10. Dodavatel může vždy nahradit ve smyslu ustanovení § 87 Zákona požadované doklady 

prokazující způsobilost nebo kvalifikaci evropským osvědčením pro veřejné zakázky, a 

to v rozsahu v tomto osvědčení uvedeném. Tímto ustanovením však není dotčena 

povinnost Účastníka předložit v příslušném rozsahu originály nebo ověřené kopie 

dokladů o splnění způsobilosti nebo kvalifikace podle ustanovení § 122 odstavec 3 

písmeno a) Zákona, bude-li vybrán jako Dodavatel s nejvýhodnější Nabídkou. 

 

 

10. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 Zákona a její prokázání 

 

10.1. Účastník je povinen prokázat základní způsobilost podle ustanovení § 74 Zákona, a to 

způsobem uvedeným v ustanovení § 75 odstavec 1 Zákona.  

 

10.2. Základní kvalifikační předpoklady musí splnit v celém rozsahu každý Účastník. 

 

 

11. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 Zákona a její prokázání  
 

11.1. Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odstavec 1 

Zákona, přičemž její splnění prokáže předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, podle kterého je oprávněn podnikat. 

 



Stránka 11 z 25 

11.2. Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odstavec 2 

písmeno a) Zákona, přičemž její splnění prokáže předložením kopie dokladu, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj.: 

 

a) provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

b) projektová činnost ve výstavbě, 

c) výkon zeměměřičských činností, 

 

11.3. Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odstavec 2 

písmeno c) Zákona, přičemž její splnění prokáže předložením kopie dokladu, že je 

odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, tj.: 

 

a) autorizace v oboru dopravní stavby popř. osvědčení o registraci (usazené či 

hostující osoby) - dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě a 

b) autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce popř. osvědčení o registraci 

(usazené či hostující osoby) - dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě. 

 

11.4. Profesní kvalifikační předpoklady musí splnit v celém rozsahu každý Účastník, pokud 

nebude uplatněn postup podle čl. 9.2 Zadávací dokumentace. 

 

 

12. Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 Zákona a její prokázání 

 

12.1. Účastník musí mít minimální roční obrat dosahující částky 8 500 000 Kč (slovy: osm 

milionů pět set tisíc korun českých), a to za bezprostředně předcházející tři (3) účetní 

období. Jestliže Účastník vznikl později, pak musí dosáhnout obratu v požadované výši 

ve všech účetních obdobích od svého vzniku. 

 

12.2. Ekonomickou kvalifikaci Účastník prokáže výkazy zisku a ztrát nebo obdobným 

dokladem podle právního řádu sídla Účastníka. 

 

 

13. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 Zákona a její prokázání 
 

13.1. Technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 odstavec 2 písmeno a) Zákona prokáže 

Účastník, který předloží seznam služeb (stavebních prací) poskytnutých Účastníkem 



Stránka 12 z 25 

za posledních pět (5) let před zahájením Zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

poskytnutí a identifikaci objednatele. Za splněnou se považují takové stavební práce, 

které byly v této době dokončeny. 

 

13.2. Účastník může prokázat splnění technické kvalifikace i tehdy, pokud  

 

a) dodávku poskytl spolu s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění 

dodávky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel. 

 

13.3. Účastník splnění technické kvalifikace prokazuje zejména: 

 

a) osvědčením vydaným nebo podepsaným veřejným Zadavatelem, nebo  

b) smlouvou s objednatelem a dokladem o uskutečnění plnění Účastníkem. 

 

13.4. Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace tak, že 

Účastník prokáže plnění alespoň jednu (1) poskytnutou stavební práci v oblasti stavby 

mostu včetně zajištění součinnosti k získání kolaudačního souhlasu k němu (čímž je 

myšlena příprava veškeré dokumentace, na jejímž základě byla následně kolaudace 

vydána) a to v minimálním rozsahu 8 500 000 Kč (slovy: osm milionů pět set tisíc korun 

českých) bez daně z přidané hodnoty.  

 

13.5. Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace tak, že 

Účastník prokáže plnění alespoň jedné (1) poskytnuté služby/stavební práce v oblasti 

vypracování projektové dokumentace pro umístění stavby mostu. 

 

13.6. Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace tak, že 

Účastník prokáže plnění alespoň jedné (1) poskytnuté služby/stavební práce v oblasti 

vypracování projektové dokumentace pro povolení stavby mostu. 

 

13.7. Technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 odstavec 2 písmeno c) Zákona prokáže 

Účastník, který předloží seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality 

nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli: 

 

Osob zajišťujících odbornou způsobilost v oboru mosty a inženýrské konstrukce 

 

a) stavbyvedoucí, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností na pozici stavbyvedoucího inženýrských staveb; 



Stránka 13 z 25 

- autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 360/1992 Sb.“), pro obor dopravní stavby a obor mosty a 

inženýrské konstrukce nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, 

který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, 

v platném znění (dále jen „zákon č. 18/2004 Sb.“) a který v této jiné zemi 

opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vedení realizace stavby; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k Účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi stavbyvedoucím a Účastníkem; 

- zkušenost s minimálně jednou dokončenou nebo zprovozněnou silniční 

mostní stavbou v hodnotě nejméně 8 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, 

kde působil v pozici stavbyvedoucího; 

b) zástupce stavbyvedoucího, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího inženýrských staveb; 

- autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., 

pro obor dopravní stavby a obor mosty a inženýrské konstrukce nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem 

č. 18/2004 Sb., a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném 

oboru k vedení realizace stavby; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k Účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi zástupcem stavbyvedoucím a Účastníkem; 

- zkušenost s minimálně jednou dokončenou nebo zprovozněnou silniční 

mostní stavbou v hodnotě nejméně 8 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, 

kde působil v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího; 

c) hlavní projektant, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností na pozici hlavního projektanta (hlavní inženýr 

projektu) mostů a inženýrských konstrukcí; 

- autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb. 

pro obor mosty a inženýrské konstrukce nebo jiný obdobný doklad vydaný 

v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb. a který 

v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vypracování 

projektové dokumentace ve smyslu ustanovení § 18 nebo § 19 zákona 

č. 360/1992 Sb.; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k Účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi stavbyvedoucím a Účastníkem; 

- zkušenost s minimálně jednou dokončenou projektovou dokumentací pro 

stavební povolení (DSP) na novostavbě nebo rekonstrukci mostu na nejméně 

dvouproudové pozemní komunikaci v hodnotě nejméně 8 500 000 Kč bez 

daně z přidané hodnoty, kde působil v pozici hlavního projektanta 



Stránka 14 z 25 

Osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru zeměměřictví 

 

d) geodet, u kterého bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností v oboru; 

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu 

ustanovení § 13 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, platném znění (dále jen „zákon č. 200/1994 Sb.“) nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem 

č. 18/2004 Sb. a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném 

oboru k ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu odpovídajícím 

ustanovení § 13 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 200/1994 Sb.; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k Účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi stavbyvedoucím a Účastníkem. 

 

13.8. Technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 odstavec 2 písmeno h) Zákona prokáže 

účastník, který předloží doklad o platné certifikaci dle norem ČSN EN 14 001. 

 

13.9. Výše uvedené požadavky na prokázání technické kvalifikace je potřeba splnit 

kumulativně. Zadavatel požaduje, aby osoby dle čl. 13.7. a) a b) této ZD splňovaly 

v souhrnu obě zadavatelem požadované autorizace, tj. jak autorizaci v oboru dopravní 

stavby, tak autorizaci v oboru mosty a inženýrské konstrukce (tj. např. postačí pokud 

stavbyvedoucí bude mít autorizaci v oboru dopravní stavby a zástupce 

stavbyvedoucího bude mít autorizaci v oboru mosty a inženýrské konstrukce). 

 

 

14. Změny v kvalifikaci 

 

14.1. Při změnách kvalifikace je povinen Účastník postupovat v souladu s ustanovením § 88 

Zákona. 

 

 

15. Nesplnění kvalifikace 
 

15.1. Účastník, který nesplní způsobilost nebo kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 

nesplní povinnost stanovenou v § 88 Zákona, může být Zadavatelem vyloučen z účasti 

v Zadávacím řízení. 

 

15.2. Zadavatel si však vyhrazuje v odůvodněných případech postupovat podle ustanovení § 

46 odstavec 1 Zákona, tj. požadovat po Účastníkovi objasnění nebo doplnění 

potřebných dokladů.  



Stránka 15 z 25 

16. Požadavky na prokázání způsobilosti nebo kvalifikace Účastníkem, se 

kterým má být uzavřena Smlouva 
 

16.1. Zadavatel požaduje, aby vítězný Účastník předložil originály nebo ověřené kopie 

dokladů prokazujících způsobilost a kvalifikaci podle ustanovení § 86 odstavec 3 

Zákona. 

 

16.2. Zadavatel dále požaduje, aby vítězný Účastník předložil originály nebo ověřené kopie 

dokumentů požadovaných Smlouvou ve smyslu ustanovení § 104 Zákona. 

 

16.3. Vítězný Účastník předloží tyto doklady Zadavateli současně s předložením čistopisu 

Smlouvy. Nesplnění této povinnosti se bude považovat za neposkytnutí součinnosti ve 

smyslu Zákona 

 

16.4. Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že vybraný dodavatel, je-li českou 

právnickou osobou, je dle § 122 odst. 4 Zákona povinen být zapsán v evidenci 

skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb. Je-li vybraný dodavatel zahraniční 

právnickou osobou, je povinen předložit výpis ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů, a pokud takovým výpisem nedisponuje, bude zadavatel 

postupovat dle § 122 odst. 5 písm. a) až b) Zákona. V případě, kdy vybraný dodavatel 

nesplní uvedenou podmínku, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle § 122 odst. 7 

písm. a) až b) ZZVZ. 

 

 

17. Obchodní a platební podmínky Zadavatele 
 

17.1. Obchodní a platební podmínky Zadavatele jsou stanoveny ve formě závazného návrhu 

Smlouvy o dílo – viz přílohu č. 2, která je součástí této Zadávací dokumentace.  

 

17.2. Účastník není v rámci návrhu Smlouvy oprávněn provádět jakékoliv úpravy nebo 

změny oproti vzoru Smlouvy, s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž 

doplnění tato Zadávací dokumentace nebo Smlouva předpokládá. Nesplnění této 

podmínky bude mít za následek vyloučení Účastníka, který takovou Nabídku podal.  

 

17.3. Návrh Smlouvy musí být datován a podepsán v případě právnické osoby členem nebo 

členy statutárního orgánů Účastníka, a to způsobem shodným se zápisem v obchodním 

rejstříku, popřípadě osobou zmocněnou členem nebo členy statutárního orgánu 

Účastníka s tím, že Účastník předloží v nabídce plnou moc. V případě fyzické osoby 

bude Smlouva podepsána osobou oprávněnou zastupovat ji jejím jménem. Pokud je 

Nabídka podávána společností Účastníků, musí být v rámci identifikace smluvní strany 



Stránka 16 z 25 

Účastníka ve Smlouvě uvedeni všichni tito členové společnosti. Nepodepsání návrhu 

Smlouvy bude mít za následek vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení.  

 

17.4. Pro dodavatele i zadavatele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 

Plzeňského kraje, p. o., verze 1.1. platné od 17. 2. 2020, které jsou publikované a 

veřejně přístupné na webových stránkách zadavatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „obchodní podmínky“). 

Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 

přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

 

18. Jazyk Nabídky 
 

18.1. Nabídka včetně návrhu Smlouvy musí být předložena v českém jazyce. 

 

18.2. Veškerá komunikace s Účastníky bude vedena vždy pouze v českém jazyce.  

 

 

19. Nabídková cena, podmínky pro překročení Nabídkové ceny 
 

19.1. Součástí Nabídky bude Účastníkem stanovená Nabídková cena za provedení celého 

díla za splnění předpokládaného rozsahu veřejné zakázky v členění dle požadavků 

uvedených v této Zadávací dokumentaci a ve Smlouvě. Nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady na realizaci předmětu této zakázky. Nabídkovou cenou, která bude 

předmětem hodnocení, je rozuměna absolutní cena v korunách českých bez daně 

z přidané hodnoty. 

 

19.2. Zadavatel vyplní v čl. XIV a XV Smlouvy, tj. nejen celkovou cenu díla jako takovou 

uvedenou v čl. XIV Smlouvy, ale i dílčí ceny díla za dílčí plnění uvedená v čl. XV Smlouvy. 

Dílčí ceny zaokrouhlí na dvě desetinná čísla. 

 

19.3. Zadavatel výslovně upozorňuje, že nedodrží-li Účastník stanovenou strukturu 

Nabídkové ceny, jeho nabídka nebude hodnocena a může být ze Zadávacího řízení 

vyloučen. 

 

19.4. Při zpracování Nabídkové ceny je Účastník povinen zohlednit a zahrnout do kalkulace 

zejména následující skutečnosti: 

 

a) specifikaci předmětu veřejné zakázky dle této Zadávací dokumentace a veškeré 

práva a povinnosti Účastníka uvedené v návrhu Smlouvy; 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Stránka 17 z 25 

b) vzít v úvahu skutečnost, že cena díla překročitelná po dobu trvání platnosti 

Smlouvy pouze za podmínek uvedených v čl. 19.7. této Zadávací dokumentace. 

 

19.5. Zadavatel stanovuje, že s ohledem na hospodárnost a efektivnost (ve vztahu 

k finančnímu plnění Zadavatele za dodávky, které jsou předmětem této zakázky), 

nesmí být Nabídková cena vyšší než níže stanovená maximální možná výše celkové 

Nabídkové ceny: 

 

17 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty 

 

19.6. Překročení stanovené maximálně možné výše Nabídkové ceny podle čl. 19.5. této 

Zadávací dokumentace bude mít za následek nesplnění Zadávacích podmínek 

stanovených Zadavatelem, jeho Nabídka nebude hodnocena a může být ze Zadávacího 

řízení vyloučen.  

 

19.7. Cenu za dílo uvedenou ve Smlouvě je možné překročit po dobu trvání Smlouvy jen 

v případě, že dojde ke změnám právních předpisů nebo technických norem, kterými 

budou stanoveny nové povinné technické, ekologické a jiné požadavky na předmět 

plnění veřejné zakázky, jejichž důsledkem budou změny technického řešení a 

provedení díla, které bude mít vliv na jeho cenu, avšak pouze za předpokladu, že 

takovéto změny právních předpisů nebylo možno předvídat před podáním Nabídky na 

plnění veřejné zakázky a nedošlo by k podstatné změně Smlouvy. V takovém případě 

předloží Účastník Zadavateli bez zbytečného odkladu kalkulaci nové výše ceny díla 

spolu s příslušným odůvodněním navýšení ceny. V případě splnění podmínek 

uvedených v tomto odstavci bude o prokazatelně navýšené náklady Účastníka na 

plnění předmětu veřejné zakázky navýšena cena díla, a to formou uzavření dodatku ke 

Smlouvě.  

 

 

20. Měna Nabídky 
 

20.1. Veškeré údaje o ceně obsažené v Nabídce Účastníka budou uvedeny výhradně 

v korunách českých (Kč), a to v souladu s pokyny obsaženými v Zadávací dokumentaci. 

 

 

21. Jistota 
 

21.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 Zákona, aby Účastníci k zajištění 

plnění svých povinností vyplývající z účasti v Zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši  

340 000 Kč (slovy: třista čtyřicet tisíc korun českých), (dále jen „Jistota“). 



Stránka 18 z 25 

21.2. Účastník poskytne Jistotu (i) formou složení peněžní částky na účet Zadavatele, (ii) 

formou bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, nebo (iii) formou pojištění záruky ve 

prospěch Zadavatele. 

 

21.3. Poskytne-li Účastník jistotu formou složení peněžní částky, pak ji složí na účet 

Zadavatele č. 5146600001/5500, vedený u společnosti Raiffeisenbank, a.s., 

variabilním symbolem je IČO Účastníka. Peněžní částka musí být připsána na uvedený 

účet Zadavatele nejpozději před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. Účastník je 

povinen doložit v Nabídce doklad, na jehož základě je patrné provedení platby 

převedením na účet Zadavatele. 

 

21.4. Jistota ve formě bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského 

zákoníku musí být Zadavateli předložena nejpozději společně s Nabídkou Účastníka a 

musí být platná po celou dobu Zadávací lhůty, tj. je případně povinen zajistit 

prodloužení její platnosti či obnovení bankovní záruky. Originál bankovní záruky musí 

být předložen Zadavateli jako samostatný dokument, tj. v elektronické podobě 

podepsaný uznávaným elektronickým podpisem zástupce banky.  

 

21.5. Jistota ve formě pojištění záruky ve smyslu ustanovení § 2868 občanského zákoníku, 

zákoníku musí být Zadavateli předložena nejpozději společně s Nabídkou Účastníka a 

musí být platná po celou dobu Zadávací lhůty, tj. je případně povinen zajistit 

prodloužení její platnosti či obnovení pojištění záruky. Originál pojištění záruky musí 

být předložen Zadavateli jako samostatný dokument, tj. v elektronické podobě 

podepsaný uznávaným elektronickým podpisem zástupce pojišťovny 

 

21.6. U Nabídek podaných několika Účastníky společně je nutné poskytnout vždy jen jednu 

bankovní záruku, alternativně jedno pojištění záruky. Nelze tedy poskytnout Jistotu ve 

formě více složených bankovních záruk, resp. pojištění záruk, tzn. je nepřípustné, aby 

někteří nebo všichni Účastníci předložili více bankovních záruk (pojištění záruk) v určité 

výši, jejichž celkový součet by se rovnal celkové výši bankovní záruky (pojištění záruky) 

požadované Zadavatelem.  

 

21.7. V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky bude zadavateli poskytnut 

elektronický originál bankovní záruky, který bude obsahovat tyto podstatné náležitosti: 

1. Banka se za aplikanta (dodavatele) neodvolatelně a bezpodmínečně 
zavazuje, že beneficientovi (zadavateli) vyplatí bez nutnosti předchozího 
pokynu ze strany aplikanta (dodavatele), bez námitek či omezujících 
podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku, na základě 
prohlášení beneficienta (zadavatele) o nesplnění povinností plynoucích ze 
smlouvy či zákona, jakoukoliv sumu do výše záruční částky. 

2. Výzva beneficienta (zadavatele) vůči bance k vyplacení BZ nemusí 
obsahovat žádné přesnější odůvodnění. 



Stránka 19 z 25 

3. Žádost o platbu bude akceptována i v případě doručení v poslední den 
platnosti dotčené bankovní záruky. 

4. V případě, že se vystavená BZ řídí jednotnými pravidly pro záruky 
vyplatitelnými na požádání č. 758/2010 (dále jen „URDG 758“), tak si 
beneficient (objednatel) vyhrazuje právo v textu záruky výslovně požadovat 
vyloučení aplikace čl. 15a URDG 758 (analogicky se bude postupovat i 
v případě aplikace pravidel URDG 458/1992, kde je totožná problematika 
upravena v čl. 20, a jeho aplikace bude muset být v textu záruky také 
výslovně vyloučena). 

 
21.8. Pokud nebudou podstatné náležitosti předložené BZ obsaženy, vyhrazuje si zadavatel 

právo požadovat po účastníkovi opravu BZ (formou objasnění nabídky), nebude-li BZ 

ani po výzvě dodána v požadovaném znění vyhrazuje si zadavatel právo účastníka ze 

zadávacího řízení vyloučit pro nesplnění zadávacích podmínek. Bude-li jistota 

poskytnuta formou pojištění záruky dle § 41 odst. 3 písm. c) ZZVZ, platí pro něj stejné 

podstatné náležitosti a pravidla jako pro BZ. 

 

21.9. Bude-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky je účastník povinen v nabídce 

předložit též potřebné dokumenty k prokázání oprávnění vystavitele pojištění záruky 

k tomuto aktu, tedy oprávnění k poskytování pojištění záruky v požadované výši. 

Potřebné dokumenty budou doložené v kopii a na výzvu zadavatele mohou být 

požadovány v originále. 

 

21.10. Poskytnutá Jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem připadá Zadavateli 

v případech, kdy Účastníkovi zanikla účast v Zadávacím řízení po vyloučení podle 

ustanovení § 122 odstavec 7 nebo § 124 odstavec 2 Zákona. 

 

21.11. Pro vrácení Jistoty Účastníkům platí ustanovení § 41 odstavec 6 Zákona. 

 
 

22. Zadávací lhůta 

 

22.1. Zadávací lhůta je stanovena Zadavatelem v délce 90 dnů. Zadávací lhůta začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání Nabídek a končí dnem doručení oznámení 

Zadavatele o výběru ekonomicky nejvýhodnější Nabídky na profilu Zadavatele. 

Zadávací lhůta se prodlužuje Účastníkům, s nimiž může Zadavatel v souladu se 

Zákonem uzavřít Smlouvu, až do doby uzavření Smlouvy podle ustanovení § 124 

Zákona nebo do zrušení Zadávacího řízení. 

 

22.2. Zadávací lhůta neběží po dobu, kdy Zadavatel nesmí uzavřít Smlouvu podle ustanovení 

§ 246 Zákona.  

 



Stránka 20 z 25 

23. Varianty Nabídky, další podmínky Zadávací dokumentace 

 

23.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení Nabídky. 

 

23.2. Účastník je povinen v rámci předložení nabídky předložit originál závazného příslibu 

banky s bankovní licencí platnou na území Evropského hospodářského prostoru a/nebo 

zemí OECD. V závazném příslibu banky musí být uvedeno, že v případě, že Nabídka 

Účastníka bude zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější a měla by s ním být uzavřena 

Smlouva, je banka připravena poskytnout bankovní záruku ve prospěch Zadavatele 

k zajištění plnění závazku vyplývajících ze Smlouvy, a to v rozsahu a v trvání podle čl.  

XXXI a XXXII Smlouvy. Závazný příslib banky musí být platný minimálně po celou dobu 

zadávací lhůty.  

 

 

24. Způsob zpracování, forma a podpisy Nabídky 
 

24.1. Účastník připraví elektronický originál Nabídky v českém jazyce. 

 

24.2. Zadavatel připouští podání Nabídky výhradně v elektronické podobě. 

 

24.3. Zadavatel i v zájmu Účastníků žádá a doporučuje, aby jednotlivé stránky byly číslovány. 

Návrh Smlouvy musí být datován a podepsán v případě právnické osoby členem nebo 

členy statutárního orgánu Účastníka, a to způsobem shodným se zápisem v obchodním 

rejstříku, popřípadě osobou zmocněnou statutárním členem nebo členy statutárního 

orgánu Účastníka. V případě fyzické osoby bude Smlouva podepsána jí nebo osobou 

oprávněnou ji zastupovat jejím jménem. 

 

24.4. Pro textové dokumenty bude použit formát A4.  

 

24.5. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

doc/docx, xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, txt, rtf, ppt/pptx, 

jpg/jpeg, png, tif/tiff, gif, XC4. Dokumenty mohou být rovněž v komprimovaném 

archivu ve formátu zip, rar, 7z. 

 

24.6. Nabídka musí být jako celek podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka 

zadávacího řízení, a to uznávaným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, v platném znění.  

24.7. Nabídka musí obsahovat následující dokumenty:  

- Prokázání kvalifikace Účastníka v souladu s touto Zadávací dokumentací; 

- Prokázání poskytnutí Jistoty Účastníkem; 



Stránka 21 z 25 

- Příslib banky o poskytnutí bankovní záruky k zajištění plnění závazků vyplývajících 

ze Smlouvy podle čl. XXXI a XXXII Smlouvy; 

- Čestné prohlášení o výši celkové Nabídkové ceny a době provádění Díla podle 

závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 Zadávací dokumentace; 

- Čestné prohlášení o poddodavatelích podle závazného vzoru uvedeného v příloze 

č. 1 Zadávací dokumentace; 

- Čestné prohlášení k individuálním sankcím podle závazného vzoru uvedeného 

v příloze č. 1 Zadávací dokumentace; 

- Návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat Účastníka; 

- Případné ostatní dokumenty (plné moci apod.) 

 

 

25. Požadavky na podání Nabídky, komunikace mezi Zadavatelem a Účastníky 
 

25.1. Nabídky se dle § 107 odstavec 1 Zákona podávají v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel dle § 103 odstavec 1 písmeno c) 

Zákona určuje certifikovaný elektronický nástroj (portál) pro podání nabídek                                                      

E-ZAK dostupného na https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html po předchozí 

registraci. 

 

25.2. Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 

dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty Nabídky. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office, Open Office, PDF a JPEG (viz čl. 25.3. této Zadávací dokumentace). 

 

25.3. Podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

 

Účastník předkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje (portálu) E-ZAK dostupného na 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html tak, aby byla doručena Zadavateli ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

 

Systém E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží zadávání 
veřejných zakázek. Dodavatelé musí být v E-ZAK registrováni, aby mohli podat 
elektronickou nabídku.  

Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze 
dodavatelů portálu FEN, kde probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. 
Dodavatel se musí registrovat v Centrální databázi dodavatelů v systému FEN.cz 
(https://fen.cz/#/registrace), kde je ověřena jeho identita. Pokud nebude registrován, 
nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat zprávy. Proces registrace trvá do 
48 hodin během pracovních dnů. Další informace jsou zde: 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
https://ezak.cnpk.cz/
https://fen.cz/%23/registrace


Stránka 22 z 25 

https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-
fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele;  

https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf (str. 9-17) 

https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele 

 

Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, 
následuje informace o registraci v systému FEN.cz. Důležité odkazy: 

www.fen.cz, případně dodavatel kontaktuje podporu systému FEN či E-ZAK. 

Podpora FEN - e-mail: podpora@fen.cz, tel.: +420 515 917 947 

Podpora E-ZAK - e-mail: podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719  

 

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do FEN, může být příčinou, že byl před 

vyhlášením této VZ již „předregistrován“ administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. 

V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí hypertextového 

odkazu z předregistračního e-mailu systému Centrální databáze dodavatelů FEN.cz, 

který byl zaslán na adresu dodavatele ze strany podpory E-ZAK. V případě potíží, ztráty 

nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat výše uvedenou podporu 

systému FEN nebo E-ZAK. 

 

 

26. Lhůta a místo pro podání Nabídek 
 

26.1. Nabídky se podávají elektronicky dle čl. 25 této Zadávací dokumentace tak, aby byly 

Zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání Nabídek, tj. nejpozději do 12. 4. 2024 

do 10:00 hodin místního času. 

 

26.2. Za rozhodující pro doručení Nabídek je okamžik jejich uložení do elektronického 

nástroje pro zadávání veřejných zakázek. Za pozdní doručení nenese Zadavatel žádnou 

odpovědnost. 

26.3. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Zadavatel do dvou pracovních 

dnů od skončení lhůty pro podání nabídek uveřejní na profilu zadavatele Protokol o 

otevírání nabídek. 

 

27. Otevírání Nabídek 
 

27.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Zadavatel do dvou pracovních 

dnů od skončení lhůty pro podání nabídek uveřejní na profilu zadavatele Protokol o 

otevírání nabídek. 

https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele
https://www.fen.cz/
mailto:podpora@fen.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 23 z 25 

28. Posouzení Nabídky 

 

28.1. V rámci Posouzení nabídek Zadavatel posoudí Nabídky Účastníků z hlediska Zákona a 

požadavků Zadavatele uvedených v Zadávacích podmínkách. 

  

28.2. Zadavatel může v případě nejasností požádat Účastníka o písemné vysvětlení Nabídky 

podle ustanovení § 46 Zákona. V žádosti uvede, v čem spatřuje nejasnosti Nabídky, 

které má Účastník objasnit. Zadavatel Účastníka vyloučí, pokud nepředloží objasnění 

ve lhůtě tří (3) pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení Nabídky, nebude-

li Zadavatelem stanovena lhůta delší. 

 

28.3. Při posouzení nabídek Účastníků z hlediska splnění Zadávacích podmínek posoudí 

Zadavatel též, zda Nabídky neobsahují mimořádně nízkou Nabídkovou cenu. 

Postupovat bude podle ustanovení § 113 Zákona. 

 

28.4. Nabídky Účastníků nesplňující požadavky dané Zadávací dokumentací, nebo Nabídky, 

u kterých bude Nabídková cena považována Zadavatelem za cenu mimořádně nízkou, 

nebudou hodnoceny a mohou být bezodkladně vyloučeni z účasti v Zadávacím řízení, 

pokud Zadavatel nebude postupovat v souladu s ustanovením § 46 nebo 113 Zákona. 

 

28.5. Zadavatel si vyhrazuje v celém procesu Posouzení a hodnocení Nabídky právo provádět 

taková ověřování informací předložených s Nabídkou, které může považovat za 

potřebné, včetně ověřování věrohodnosti čestných prohlášení. Taktéž si může vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Ke zjevným 

početním chybám v Nabídce, které nemají vliv na Nabídkovou cenu, zjištěných při 

posuzování, se nepřihlíží. Výskyt početních chyb ovlivňujících výši Nabídkové ceny bude 

hodnocen jako předložení Nabídky nesplňující Zadávací podmínky, které má za 

následek vyřazení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

 

28.6. Zadavatel upozorňuje, že ve smyslu ust. § 48a ZZVZ nemůže být veřejná zakázka zadána 

účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle 

zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Na účastníka zadávacího řízení a 

poddodavatele se nesmí vztahovat mezinárodní sankce podle předchozí věty. 

V případě, kdy účastník zadávacího řízení nesplní uvedenou podmínku, má zadavatel 

dle § 48a odst. 2 písm. a) ZZVZ možnost vyloučit ho z účasti na zadávacím řízení. Pokud 

podmínku nesplní vybraný dodavatel, zadavatel ho dle § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ 

vyloučí z účasti na zadávacím řízení. Vybraný účastník je dále povinen dle § 48a odst. 4 

ZZVZ nahradit poddodavatele, na kterého se vztahují mezinárodní sankce. Uvedenou 

podmínku prokáže každý účastník formou čestného prohlášení (viz přílohu č. 1 této ZD 

– vzorové dokumenty). Tyto čestné prohlášení musí být přílohou nabídky každého 

z účastníků, v opačném případě je zadavatel oprávněn účastníka vyloučit. Zadavatel si 



Stránka 24 z 25 

vyhrazuje právo prověřit skutečnosti tvrzené v těchto čestných prohlášeních např. 

prostřednictvím portálu https://sankce.datlab.eu/. 

 

 

29. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 

29.1. Zadavatel bude hodnotit Nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnoceny 

budou tato dílčí hodnotící kritéria:  

 

a) výše Nabídkové ceny a  

b) Doba provádění Díla v měsících. 

 

29.2. Doba provádění Díla nesmí přesáhnout dobu třiceti (30) měsíců. Účastník délku trvání 

provádění díla vyplní i v čl. XIII Smlouvy. Nevyplnění či nedodržení maximální délky této 

Doby ve Smlouvě znamená, že Účastník nesplní podmínky účasti v Zadávacím řízení, 

jeho Nabídka nebude hodnocena a může z něj být vyloučen.  

 

29.3. Popis způsobu hodnocení hodnotících kritérií: 

 

Nabídka Účastníků bude hodnocena pomocí bodů na bodové stupnici 0 až 100, které 

jsou ke každému dílčímu kritériu přidělovány podle následujících pravidel: 

 

Nejprve bude hodnoceno dílčí kritérium výše Nabídkové ceny. Výše Nabídkové ceny je 

hodnocena v číselné hodnotě v Kč bez daně z přidané hodnoty. Nabídka s nejnižší 

Nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů, každé 

nabídce s vyšší celkovou Nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci: 

 

Výše nejnižší Nabídkové ceny ze všech nabídek x 100 

Výše hodnocené Nabídkové ceny  

 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,8 (váha hodnotícího kritéria) 

a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodu 

bude vepsán do tabulky celkového hodnocení. 

 

Následně bude hodnoceno dílčí kritérium délka Doby provádění Díla. Každé Nabídce 

bude přiřazen počet bodů, který odpovídá vzorci: 

 

                            Nejkratší nabídková doba provádění Díla x 100                         

Doba provádění Díla hodnocené Nabídky 

 

C = 

 

D = 

% 

 

https://sankce.datlab.eu/


Stránka 25 z 25 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,2 (váha hodnotícího kritéria) 

a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů 

bude vepsán do tabulky celkového hodnocení. 

Nabízená doba provádění Díla nesmí však přesáhnout dobu třicet (30) měsíců. 

 

29.4. Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných dle čl. 29.3. této 

Zadávací dokumentace v obou dílčích kritériích, tj. celkový počet získaných bodů = C x 

0,8 + D x 0,2. Nabídky budou Zadavatelem seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně 

od nejvýhodnější Nabídky a jejich pořadí bude očíslováno. 

 

29.5. Zadavatel upozorňuje Účastníky na stanovení maximální možné Nabídkové ceny ve 

vztahu k veřejné zakázce – viz čl. 19.5. Zadávací dokumentace a maximální délky 

Doby provádění Díla – viz čl. 29.2. Zadávací dokumentace.  

 

 

30. Oznámení o výběru dodavatele 

 

30.1. Oznámení o výběru dodavatelů v souladu s ustanovením § 123 Zákona Zadavatel 

zveřejní na profilu Zadavatele bez zbytečného odkladu. 

 

31. Uzavření Smlouvy 

 

31.1. Smlouva mezi Zadavatelem a vybraným Účastníkem bude uzavřena v přiměřené době 

poté, co dojde k Oznámení o výběru nejvýhodnější Nabídky. Vybraný Účastník je 

povinen splnit podmínky Zadavatele podle této Zadávací dokumentace, jinak jeho 

jednání bude považováno za neposkytnutí součinnosti. V takovém případě se bude 

postupovat podle ustanovení § 125 Zákona.  

 

 

32. Přílohy Zadávací dokumentace 

 

Přílohy č. 1: Přehled poddodavatelů, Čestné prohlášení k individuálním sankcím 

Přílohy č. 2:   Návrh Smlouvy o dílo  

Příloha č. 3:   Prohlášení o výši Nabídkové ceny a Doby provádění Díla 

 

V Plzni dne 12. 2. 2024 

 

      ……..……………………………………………………. 

      Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. 

      Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 


		2024-02-12T10:21:09+0000
	Not specified




